
C:\Ufficio Bilancio\Igea\INCARICHI\2019-20\KET\Determina incarico collaborazione plurima-Docente corso preparazione ket.docx 

 ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE IGEA 
SCUOLA DELL’INFANZIA – SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO 

Via Nicolò Zeno, 21 - 47814 BELLARIA-IGEA MARINA (RN) 

Codice Ministeriale: RNIC81500G    Codice Fiscale: 91136840401    Codice Univoco Ufficio: UFMZDT 

Tel. 0541/343980 - Sito web: www.icigeamarina.edu.it - e-mail: rnic81500g@istruzione.it - P.E.C.: rnic81500g@pec.istruzione.it - Fax 

0541/343990 
 

 

  
 

 

OGGETTO:  Determina a contrarre per conferimento incarico, tramite Collaborazione plurima, in 
qualità di docente per CORSO DI PREPARAZIONE AL CONSEGUIMENTO 
DELLA CERTIFICAZIONE KET – A.S. 19/20  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii; 

VISTA il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTA Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50  e ss.mm.ii.; 

VISTO   il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “ regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 
n. 107”; 

Tenuto conto delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 
comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 
del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO  il regolamento interno d’istituto approvato con delibera del consiglio d’istituto del 20/10/2016; 

VISTO  il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 32 del 17/12/2019; 

VISTO  il Piano dell’Offerta Formativa per l’anno scolastico 2019/2020, deliberato dal Collegio Docenti e 
adottato dal Consiglio di Istituto in data 17/12/2019 con delibera n. 38, che prevede la possibilità per 
gli alunni delle classi terze della Scuola Secondaria di I grado di ottenere la certificazione linguistica 
KET; 

  
VISTA    la comunicazione dei docenti di scuola secondaria di I Grado di lingua Inglese con la quale gli stessi 

chiedono di poter attivare un CORSO DI PREPARAZIONE AL CONSEGUIMENTO DELLA 
CERTIFICAZIONE KET, rivolto agli alunni delle classi terze  frequentanti la scuola secondaria di 
primo grado dell'Istituto Comprensivo IGEA, allo scopo di offrire agli alunni destinatari lezioni 
interattive volte a migliorare le competenze necessarie al conseguimento della certificazione KET; 

RILEVATA  la necessità di individuare una figura  professionale specializzata per l’attuazione del corso di cui 
sopra;  

VISTO il proprio “Avviso di selezione” prot. n. 4888 D5 I del 21/12/2019, con il quale si invitano i soggetti 
interessati a presentare domanda ai fini dell’individuazione ed il reclutamento, mediante valutazione 
comparativa, di  ESPERTI INTERNI ALLA PROPRIA ISTITUZIONE SCOLASTICA E DELLE 
SCUOLE VICINIORI (facendo ricorso a collaborazione plurima), per l’attuazione di un  CORSO DI 
PREPARAZIONE AL CONSEGUIMENTO DELLA CERTIFICAZIONE KET, rivolto agli alunni 
delle classi terze  frequentanti la scuola secondaria di primo grado dell'Istituto Comprensivo IGEA;  

PRESO ATTO  che è pervenuta una solo domanda di partecipazione alla selezione di cui sopra, presentata dalla 
Prof.ssa Bindi Zaira, in servizio presso la Scuola Media Franchini di Santarcangelo di Romagna, e che 
pertanto, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso  “..la valutazione dell'ammissibilità e rispondenza delle 
esigenze progettuali sarà  effettuata dal RUP senza la nomina di un'apposita Commissione di 
valutazione”;  

 

RNIC81500G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000192 - 15/01/2020 - F2 - I



C:\Ufficio Bilancio\Igea\INCARICHI\2019-20\KET\Determina incarico collaborazione plurima-Docente corso preparazione ket.docx 

 
 
 

VALUTATA   la domanda presentata dalla prof.ssa Bindi Zaira, le dichiarazioni in essa contenute ed il curriculum 
vitae presentato, e verificata la rispondenza con quanto richiesto nell’Avviso di riferimento; 

TENUTO CONTO  che l’attività  sarà realizzata con specifico contributo vincolato dei genitori degli alunni, che 
confluirà nel Programma Annuale 2020; 

 

 
DETERMINA 

 
-  di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
-  di procedere all’affidamento dell’incarico per lo svolgimento di n°1 corso di preparazione alla certificazione 

Ket, rivolto agli alunni delle classi terze per l’ anno scolastico 2019/2020, alla prof.ssa Bindi Zaira, con la 
precisazione che la stipula del contratto di collaborazione plurima sarà subordinata: 

 
• all’acquisizione dell’autorizzazione, rilasciata dal Dirigente Scolastico della scuola di titolarità, allo 

svolgimento dell’attività di cui sopra; 

• all’acquisizione  della documentazione comprovante i titoli dichiarati. 
 

- di accogliere nel Programma Annuale 2020 il versamento dei genitori per lo svolgimento del corso, e di gestire 
la relativa attività nel Progetto P03 Progetti per "Certificazioni e corsi professionali", dove verrà imputata la 
spesa sostenuta; 

-  di dare atto che il Responsabile del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 
“Codice dei contratti pubblici e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, è il Dirigente Scolastico   Dott 
Marco Mauro Dall’Agata; 

 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott. Marco Mauro Dall’Agata 
firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 3, co. 2, D.Lgs. n. 39/93 

 

 

 

 

 

RNIC81500G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000192 - 15/01/2020 - F2 - I


